*) Dadurch wird die Ansicht des Genealogen, Canonicus T. Mayr-
hofen: Hngos Gemahlin Elisabeth musste einem regierenden Hause, et-wa
der Grafen von Görz entsprossen sein, weil sie „Illustris" genannt wird,
berichtiget; Hormair in seinem Stammbaume der Grafen von Eppan
kennt si« g*r nicht.
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(Adalberonem) liberum dictum Advocattun de Mezh even-
turas, prenominatam dominam Sophiam de commtmi con-
silio et assensu Capituli Brixinensis et nostrorum fidelinm
ex nobi l i m a t r e n a t a m dedimus H b e r t a t i et ipsam
nunc l i b e r a m d e c e r n i m u s pronuntiandam. Hac tarnen
interposita condicione, ut puer primus, qnem ipsa gennuerit
ex ipso Nobili de Mezh uel altero libero, honore gaudeat
libertatis. reliqui pueri sequentes siue mascnli siue femine,
omnes pro media parte et iusta diuisione ad ecclesiam
Brixinensem pertineant omni inre, quo ceteri fideles et mini-
steriales ad eam pertinere dinoscnntur. Huins rei testes et
assensus eorundera videlicet dni. Albertus summus prepo-
situs. Chunradns scolasticüs. Duringns. Reimbertus. Ülricus
dictus Suppanus. Otager. Fridericus lithus. Fridericus de
Aqua canonici et dni Arnoldus de Schöneke. Fridericus de
Rodanc. ulricus de velturnes. willelnras de Aychach. Hen-
ricus de voitsperch. willelmus de Aychach iunior. — Actüm
Annodni M. CC. Ixiij. Indict. sexta. (Archiv Curberg.)

Bald darauf kam "wirklich die Heirath zu Stande am
14. März 1263 im Schlosse Sarnthein unter gewissen Be-
dingungen; das sagt uns wieder folgende interessante Ur-
kunde aus dem Archive zu Curberg: Anno dni Millimo
ducentesimo sexagesimo tercio indict. vj. die mercory xiiij.
Intrante Marcio in castro Sarentine presentibüs dno Egnone
dei gracia Epo Tridentino. dno Gotscalcho decano Trident.
dno vigilio capellano. dnis Federico et Beralo nobilibus de
wanga, dno Egnone Advocato de Maz. dnis ulrico de ve-
turnes. federico de Grifenstayn. Gotsalcho chirchero. Ottone
payer. adelpreto de Steta. Jacobo de Hasenriede. Gebehardo
Lochele. Henrico zwiche. Eberhardo de Bouzano. dno Bona-
ventura iudice de Verona et aliis testibus. Ibique presente.
volente et consentiente dno Ugone de Velturns dictus de
Lapide Interrogatus fuit dnus Albero filius quondam Dni
Artwigi Advocati de Maz. si üolebat dnam Sophiam filiam
ipsius dni Ugonis in suam legitimam ttxorem, qui respondit
et dixit. sie uolo libenter. Simili modo interrogata fuit dieta
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domina Sophia, si tiolebat dicttim dnum Alberonem in suum
legitimum virum. que respondit et dixit ego uolo libenter. et
facta interrogacione tribus uicibüs idein dnus Albero eandeni
dnam Sophiam anulo affectu maritali desponsauit et eam
pro legitima uxore osculatus fuit. Expresso pacto inter eos
habito. Primo quod ipse dnus Ugo et dna Elisabeth eius
uxor dant predicte dne Sophie eorum filie ac eins viro dno
Alberoni quinquaginta marcas argenti reditüs annuatim. Tali
quidem modo, qüod ipsa dna Sophia et ejus vir dnus Albero
predictos reditus simul donec vixerint habere tenere et possi-
dere debeant. Et si idem dnus Albero decederet sine com-
mtmi herede, ipsa dna Sophia integre habere debet ipsos
reditus et possidere. Econuerso si dicta dna Sophia decederet
sine communi herede ipse dnus Albero integre habere tenere
et possidere debet ipsos reditus donec uixerit. Et post eius
mortem dicti reditus peruenire debent in patrem et matrem
ipsius domine uel in eorum heredes. Similiter dictus dnus
vgo et eius vxor dna Elisabet promiserunt et conuenerunt
in manibus dicti dni Alberonis et eius vxoris dne Sophie in
pena CG. marcarum argenti, quod infra annum refutabunt
et refutacionem facient in manibus dni episcopi prixinensis
omnia que habent. tenent et possident ab ipso dno episcopo
et episcopatu prixinensi et quod inuestire facient se et ambos
dictos dominam Sophiam et eius virum dnum Alberonem
de ipsis feudis. Atamen ipse dnus Albero nullam habeat
potestatem. super ipsis feudis, donec ipse dnus vgo et domina
Elisabeth uixerint. Et si ipsa dna Sophia decederet ante
ipsum eius virum sine herede dicta feuda deuenire debent in
ipsos dnum vgonem et dnam Elisabeth. Et si dictum dnum
vgonem ex dicta dna Elisabeth pueros siue heredes preter
Jpsam dnam Sophiam habere continget, dictus dnus Albero
et dna Sophia habere debent annuatim reditus prenotatos 1.
marcarum ante partem, reliqua vero bona diuidantur inter
ipsos heredes. Insuper aditum est, quod si ipse dnus vgo
migraret ab hoc seculo ipsa dna Elisabeth eius vxore super-
stite jsine communi herede dicta domina Elisabeth donec
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vixerit tenere et possidere debeat omnia bona sua et ipsius
domini vgonis et liberam potestatem habeat hordinandi dis-
ponendi vendendi dicta bona dum tamen hoc non fecerit ali-
qua fraude siue dolo. Quod si dna Elisabeth cum altero
uiro contraheret et ex ipso pueros generaret, omnia bona
dni vgonis dicta dna Sophia tenebit et possidebit absolute,
reliqua uero bona dne Elisabeth matris eiusdein dne Sophie
inter ipsos heredes equaliter diuidantur preter reditus dic-
tarum 1. marcarum, quas ipsa dna Sophia tenebit et habere
debet ante partem (particionem). Econuerso si dicta dna
Elisabeth decederet. dictus dnus vgo superstes quamdiu ui-
xerit tenere et possidere debet omnia bona sua et bona dicte
dne Elisabeth eius vxoris et liberam habeat potestatem ordi-
nandi disponendi vendendi dicta bona integre, dum tamen hoc
non fecerit aliqua fraude siue dolo. uel quod si ipse dominus
vgo cum altera vxore contraheret et ex ipsa pueros gene-
raret. tunc ipsa domina Sophia tenebit et possidebit omnia
bona dicte dne Elisabeth matris sue integre et absolute, re-
liqua vero bona dicti dni vgonis inter eosdem heredes equa-
liter diuidantur preter reditus 1. marcarum, quas ipsa dna
Sophia tenebit et habebit annuatim ante partem. vt autem
hoc publicum instrumentum maiorem obtineat euidentiam
firmitatis sigillis infrascriptorum dnorum D. Egnonis epi.
Tridentini. nobilium de wanga et aduocati de Maz firmiter est
comunitum. Ego Arnoldus not. dni fr. Romanorum Impe-
ratoris hiis omnibus interfui et Rogatus scripsi. (Die einst
angehängten Siegel sind leider alle abgerissen.)